
www.ski-masters.cz/visegrad-masters-cup      www.facebook.com/VisegradMastersCup 

VISEGRAD MASTERS CUP – 5. ročník 
Ohlédnutí  
za sezónou 2023 / 2024 
 

 

Závodnice, závodníci, přátelé,  

letošní jubilejní, již pátý, ročník mezinárodního seriálu závodů v alpských disciplínách, tedy Seriál Visegrad 
Masters Cup je úspěšně za námi. Příroda nám letos opravdu nepřála, ale my jsme se nedali ꩠꨶꩢꩣꩤꩡ. 
 

352  10  591 
Projetých branek   závodů   osobostartů 

 

 

 

 

 

 

 

Na letošních závodech Visegrad Masters Cup si závodníci připadali, jako na 
letní dovolené u moře. Nejen díky teplu a všeobecně dobré náladě, ale 
zejména kvůli nebývalému množství mořské soli na trati. Kdybychom letos 
nepreparovali tratě, tak jsme soutěžili v travním lyžování. 
Ukázalo se, že Masters jsou zkušení závodníci a organizátoři, kteří se 
vyrovnají se vším ꩠꨶꩢꩣꩤꩡ. Celkem odjetých 10 závodů v této sněhově velmi 
náročné sezoně opravdu považujeme za úspěch. 
Startovní pole Visegrad Masters Cup zahrnuje stálice alpského lyžování 
nejen ze zemí V4, ale i okolních sousedů. Vysokou úroveň závodů VMC 
dokládá pravidelná účast závodníku, kteří vozí medaile ze Světového 
poháru FIS Masters a Mistrovství světa FIS Masters. 
Děkujeme majitelům lyžařských středisek, že nám vyšli vstříc a díky své 
flexibilitě nám umožnili uspořádat všechny závody Visegrad Masters Cup. 
Zejména bychom chtěli ocenit vstřícnost skiareálu Klobouk (Karlov pod 
Pradědem), díky kterému jsme mohli odjet finále VMC na výborné 
sportovní i společenské úrovni. 
A také bych velmi rád poděkoval dlouholetým partnerům, se kterými 
pořádáme Visegrad Masters Cup, tedy Paľovi Krasuľovi (Svaz slovenského 
lyžování – Masters) a Piotreku Stolarczykovi (polský klub Follow sport). Bez 
nich by to nešlo! 
Hlavně však děkuji závodníkům Masters a věříme, že si závody řádně 
užívají plnými doušky ꩠꨶꩢꩣꩤꩡ. Těšíme se, až se uvidíme na startu dalšího 
ročníku Visegrad Masters Cup! 
 

                            Za pořadatele, 
                            Šimon Mastný 

                            Ski Club Masters 
 

 
 

Visegrad Masters Cup 2023/2024 
Visegrad Masters Cup je dlouhodobá mezinárodní soutěž 

jednotlivců podle vypsaných kategorií v příslušném 
závodním období, kde je hodnoceno umístění závodníka 

v jednotlivých závodech, které jsou do seriálu započítány. 
Soutěží se v kategoriích Muži A, Muži B, Ženy C                                  

a Open Ženy a Open Muži v alpských disciplínách. 

Uskutečněné závody: 

15.-17.12. Jurgow (PL) GS, SL, AC, GS 

3.-4.2. Bachledka (SVK) GS, GS 

24.-25.2. Deštné (CZ) GS, SL 

23.-24.3. Karlov (CZ) GS, SL 



www.ski-masters.cz/visegrad-masters-cup      www.facebook.com/VisegradMastersCup 

Vítězové VISEGRAD MASTERS CUP 2023/2024 
 

 Kat. Jméno závodníka Nar. Body    Kat. Jméno závodníka Nar. Body 
Ž

E
N

Y
 

C7 Férová Stanislava 63 600   

M
U

Ž
I 

B10 Drzewiecký Jaroslav 45 740 

C6 Macháňová Marie 67 720   B9 Daniš Emil 53 740 

C5 Danielisová Zuzana 70 720   B8 Dibdiak Jozef 57 700 

C1 Kundlová Veronika 91 560   B7 Krasuľa Pavel 62 700 

       A6 Mastný Šimon 66 640 

O
P

E
N

 

OŽ Mastná Marie 07 720   A5 Lédr Roman 71 500 

OM Všetečka Ondřej 98 500   A4 Staník Roman 77 800 

Minimálně 3 výsledky pro započítání do celk. pořadí. 
Počítá se nejlepších 6 bodových výsledků. 

  A3 Vaško Petr 82 640 

  A2 Stolarczyck Piotr 85 600 
   A1 Juřík Jakub 90 420 

 

Několik nej… Nejstarší závodník   František Dolník (SVK), 1933 

  Nejvyšší počet bodů 
    800 – Roman Staník (SVK) 

 

  

Nejvíce zemí na startu 
 

 
  

 
 
 

  

7 – Čechy, Morava, Slezsko, 
Slovensko, Polsko, Ukrajina, 
Německo 

  Nejvíce závodníků v kategorii   A6 - 22 závodníků 

 
 

 

 

Děkujeme všem partnerům 

a spolupracovníkům za podporu 
 

 

Lyžařské kluby a lyžařské areály 
Ski Club Masters Skiareál Jurgow 
TJ Vysoké Tatry Skiareál Bachledovka 

Follow sport club Skicentrum Deštné 
SK DNF Ski areál Klobouk 

 

Partneři 

   

   
 


